

ПЛАНИНСКО СПАСЯВАНЕ

Близо 1000 души дължат живота си на ПСС при БЧК само през тази година

София
7 декември 2009 г.



„Никога не бива да се губи доверието в Планинската спасителна служба, защото спасителите са преживели зверски студ, за да намерят мен и приятелката ми и да ни спасят”, каза Георги, който миналата седмица беше спасен заедно с приятелката си Рени при трудна акция на ПСС в Пирин. На извънредната пресконференция, която службата даде в навечерието на активния зимен сезон, беше предоставена информация за актуалните проблеми на ПСС, за готовността за сезона и за основните причини и фактори за инцидентите в планините.

През 2009 г. Планинската спасителна служба при БЧК е оказала помощ на 990 души, пострадали в планините. 691 от тях са откарани в болници с тежки увреждания. Извън дежурствата са проведени 40 спасителни акции с участието на 330 спасители. При тези акции е оказана помощ на 21 пострадали, 29 души са изведени здрави от критична за тях ситуация, издирени са и са транспортирани 7 загинали в планините. За последните четири години е оказана помощ на над 5600 пострадали, проведени са над 200 спасителни операции, а над 40 души са загинали въпреки усилията на спасителите. При всички инциденти от последния месец, които са завършвали с фатален край, пострадалите са били сами в планината. Това каза Кирил Русев – директор на Планинската спасителна служба. От ПСС препоръчаха да не се предприемат самостоятелни излизания в планината, а само в организирана група с ясен маршрут. Да се поддържа редовна връзка с роднини, които да са информирани за точното местонахождение, особено в случай на промяна на планирания маршрут.

Мобилните телефони да се пазят със заредени батерии и да не се губи самообладание в каквато и ситуация да се попадне.

Председателят на БЧК Христо Григоров представи новия председател на ПСС доц. д-р Олег Чолаков и новия директор на службата Кирил Русев.

Основният проблем на планинското спасяване е финансов – това заяви доц. Чолаков. Все още липсва ясно регламентирана юридическа основа, чрез която да се получават необходимите средства за непрекъсната оперативна дейност на Планинската служба. „Дейността планинско спасяване е скъпа, а Европейският съюз има конкретни изисквания, които не могат да бъдат спазени в България”, каза доц. Чолаков.

ПСС е изготвила тригодишна програма, чрез която държавата да се ангажира дейно с проблемите на планинското спасяване. ■

СВЕТОВЕН ДЕН НА ДОБРОВОЛЕЦА

Българският Червен кръст благодари на своите доброволци и отличи най-заслужилите

5 декември е Международният ден на доброволците, обявен официално от ООН през 2000 г. Доброволността е в самата същност на Червения кръст и Червения полумесец, а доброволците са стожера на всички дейности на световната мрежа и помагат на националните дружества да изпълняват успешно своите програми, както и на милиони хора в нужда.

София
4 декември 2009 г.

В офиса на Шести териториален център на столичната червенokrъстка организация беше организирана среща на доброволците от Четвърта и Шеста териториална организация. Празникът премина с много емоции, смях и веселие. Поздравления към доброволците поднесе Лидия Ненова – зам.-председател на Шеста териториална организация. Доброволците от двата центъра разказаха за работата си и обмениха ценен опит.



*Пловдив
4 декември 2009 г.*



В Многофункционалния социален център на БЧК на специално тържество бяха връчени грамоти за активна червенкръстка дейност през 2009 г. на 66 доброволци, които положиха огромен труд и усилия за хуманитарната кауза на червенкръстката организация. Те са активисти на БМЧК, представители на общинските структури на БЧК, възрастни доброволци и партньори.

*Благоевград
4-5 декември 2009 г.*

Областният съвет на БЧК отдаде заслужено уважение и признание на своите доброволци. Бе организиран пътуващ семинар „Да бъдеш доброволец“ до Гърция с участието на председатели на 14 общински червенкръстки организации, членове на Областния съвет на БЧК, изявени доброволци, щатни служители. БМЧК осъществи обучение на доброволци от общинските клубове на тема „Трафик на жени и деца“. Вечерта младите червенкръстци се веселиха в дискотека.

*Ловеч
3-8 декември 2009 г.*

По случай Световния ден на доброволеца млади червенкръстци от клуб на БМЧК в Ловеч посетиха ДОВДЛРГ „Параскева Нейкова“ и организираха вечер на таланта с децата от дома и празнична почерпка.

На 4 декември на специално тържество в клуб „КА“ бяха връчени грамоти на 46 доброволци от областната организация на БЧК, кметове на осемте общини от областта, журналисти от регионалните печатни и електронни медии, дарители, подкрепящи социални програми на организацията.

*Бургас
5 декември 2009 г.*

В социалната трапезария на БЧК се проведе награждаване на доброволци и членове на областната червенкръстка организация за принос в осъществяването на мисията на организацията. Всяка

общинска червенкръстка организация в областта номинира по двама свои доброволци, които да бъдат отличени с грамота и символа на кампанията „Светът е наш. Ти си на ход“ – рекламно мече.

На 5 декември бяха връчени и членските карти на новоприетите членове на БМЧК.

*Смолян
3 декември 2009 г.*



Българският младежки Червен кръст отбеляза Световния ден на доброволеца с обучение на 20 нови доброволци по общи знания за БЧК и БМЧК. То бе осъществено в резултат започналата през есента кампания на БМЧК за набиране на доброволци. Най-активни се оказаха учениците от ПМГ „В. Левски“, които се включиха със свои идеи в проявите на младежката организация. Обучението премина по модела „връстник обучава връстник“. С презентация и игри обучителите запознаха новите членове с принципите, структурата и дейностите на БЧК и БМЧК.

*Кюстендил
5 декември 2009 г.*



За поредна година бе организирана „Среща на поколенията“ в офиса на червенкръстката организация. В знак на благодарност за всеотдайната дейност доброволците бяха поздравени от директора на БЧК Михал Николов и удостоени с грамоти в седем отделни категории. Дванадесетокласникът Пламен Методиев спечели приза „Доброволец на годината“ на БМЧК - Кюстендил. Номинациите са направени след предварително попълнена анкета от страна на младежите. В тазгодишната среща на поколенията участваха около 15

възрастни доброволци, които споделиха опита си с 15 млади червенкръстци. Всички доброволци получиха подаръци.

*Велико Търново
5 декември 2009 г.*



Международният ден на доброволеца през тази година бе отбелязан в повече общини, което е радостен факт за червенкръстката организация. В сърдечно тържество с размяна на похвали, подаръци и пожелания за нови инициативи се превърнаха срещите на общинските ръководства на БЧК в Павликени, Лясковец и Златарица с най-изявените доброволци.

И Българският младежки Червен кръст отпразнува Деня на доброволеца с парти в пицария „Каза миа“, на което беше направена оценка на работата на доброволците, раздадени бяха грамоти и награди. По-старите доброволци споделиха свои преживявания от минали акции пред по-младите си последователи.

*Добрич
6 декември 2009 г.*

Доброволци-водни спасители промотираха пред младежи водноспасителната дейност на добричката червенкръстка организация за привличане на нови кандидати за обучение. Организиран бе и коктейл за доброволци на БМЧК и БЧК.

*Видин
5 декември 2009 г.*

На пресконференция с видинските медии председателят на областната червенкръстка организация д-р Пеко Пеков поздрави и благодари на всички доброволци на БЧК. А в ОС на БЧК се проведе тържество с награждаване на най-изявените и дългогодишни доброволци на организацията.



Търговище
5 декември 2009 г.

30 доброволци от клубовете на БМЧК в Търговище, Попово и Антоново участваха в обучение за работа в екип. То се проведе в Националния детски комплекс в с. Ястребино. Всички доброволци получиха малки подаръци и специални пожелания в знак на признание за техния труд. Вечерта завърши с дискотека.



Русе
5 декември 2009 г.

БМЧК отбеляза празника с парти в клуб „Sign”. Около 60 доброволци от общините Русе, Бяла, Сливо поле и Две могили се забавляваха заедно и се състезаваха за награди в тематично организирани игри „Най-правилно и най-бързо поставяне на презерватив” и „Най-правилно поставяне на кръвоспираща превръзка”. Доброволците гласуваха и за следните номинации: „Най-чаровна доброволка”, „Луд умора няма”, „Най-дългогодишен доброволец”, „Доброволец с най-голям принос към БМЧК – Русе”. Спечелилите в номинациите получиха специални грамоти.



СОЦИАЛНА ДЕЙНОСТ

БЧК споделя опит по проекта „Баба и дядо за децата от социални институции”

София
8 декември 2009 г.



БЧК организира кръгла маса в рамките на проекта „Баба и дядо за

децата от социални институции за деца, лишени от родителски грижи”. Пред представители на Министерство на труда и социалната политика и на Държавната агенция за закрила на детето БЧК представи дейностите и резултатите от шестмесечния си проект, разработен с подкрепата на Австрийския Червен кръст.

Целта на проекта е да подобри социалното включване на хората от

третата възраст и да съдейства за социалната адаптация на децата, лишени от родителски грижи. Възрастни хора и доброволци на БЧК в продължение на шест месеца посещаваха деца от социални институции в четири региона на страната - Пловдив, Гоце Делчев, Бяла Слатина и Добрич, и общуваха с тях по принципа на заместването на липсващите им баба и дядо.

БЧК откри обществена трапезария в Бургас

Бургас
1 декември 2009 г.



БЧК-Бургас откри обществена трапезария на ул. „Оборище” 95. Помещението бе предоставено на организацията от община Бургас за

безвъзмездно ползване. БЧК и общината спечелиха проект за предоставяне на социалната услуга „обществена трапезария” от фонд „Социално подпомагане” към Министерството на труда и социалната политика.

Проектът ще се реализира на територията на община Бургас, където всеки работен ден 44 социално уязвими граждани ще получават топъл обяд в трапезарията на БЧК. Обядът ще включва супа, основно ястие и хляб в размер на 2.20 лева. Проектът е на стойност 8 034.40 лв. за периода

01.12.2009г. - 31.03.2010 г.

На официалното откриване лентата бе прерязана от председателя на областната организация на БЧК д-р Нено Ненов и кмета на община Бургас Димитър Николов. Д-р Ненов връчи на кмета поздравителен адрес с благодарност за предоставянето на материална база на БЧК. На откриването присъстваха и: Златина Дукова - зам.-областен управител, Снежина Маджарова - председател на Общинския съвет в Бургас, д-р Лорис Мануелян - зам.-кмет на община Бургас.

Трапезария за хора в риск в Лясковец

Лясковец
1 декември 2009 г.



От 1 декември т. г. в община Лясковец е разкрита нова социална услуга - "Обществена трапезария за лица и семейства в социален риск" по спечелен проект на общината и БЧК – Велико Търново пред МТСП, финансиран от фонд „Социално подпомагане“. Обществената трапезария ще подпомогне 30 социално слаби граждани. Съдовете за хранене са осигурени безвъзмездно от Областния съвет на БКЧ - В. Търново, който дари и хранителни продукти. ■

Хуманен жест към децата

Сливен
2 декември 2009 г.



Областната организация на БЧК за поредна година реализира проекта „Топъл обяд“ и разкри безплатна трапезария за 60 деца от града в неравностойно положение. За пореден път хуманен жест към децата направи собственикът на ресторант „Еврика“. ■

БЧК осигури топъл обяд за 60 деца в столицата

София
Ноември 2009 г.

В София стартира проектът „Топъл обяд“, който ще осигурява храна за 60 деца в продължение на 90 учебни дни. При подбора на участниците в проекта под внимание беше взет социалният им статус и становището на директора на училището. Училищата, включени в проекта, са: 79 СОУ „Индира Ганди“ - Люлин 7, 117 СОУ „Св. Св. Кирил и Методий“ - гр. Бухово, 89 ОУ „Д-р Христо Стамболски“ – „Дружба 1“. ■



БЧК-Разград ще зарадва 228 деца в риск от областта

Разград
декември 2009 г.

228 деца в риск ще получат хранителни пакети със здравословна храна. Списъците на децата, които са в най-тежко социално положение, са подготвени от Регионална дирекция „Социално подпомагане“.

Част от средствата за закупуване на хранителните продукти е събрана от проведената фондонабирателна кампания на БМЧК. По време на лятната кампания младежите предлагаха произведения от тях сувенири. ■



Благотворителна кампания за „Хранителна банка“

Доброволци на БМЧК и БЧК проведоха седма поред обществена кампания за набиране на храни за „Хранителна банка“. В резултат бяха събрани над 2050 кг продукти и други 520 опаковки храни с различно тегло. 15 училища взеха участие в кампанията. Доброволци и служители в секретариата транспортираха и сортираха хранителните продукти. Най-активните училища ще бъдат наградени от ОС на БЧК Добрич с предметни награди и грамоти. На първите три места от основните училища се класираха ОУ „Христо Ботев“; ОУ „Христо Смирненски“; ОУ „Стефан Караджа“, а от горния курс първите три са: СОУ „Климент Охридски“; СОУ „П.Р.Славейков“ и ПМГ „Иван Вазов“.

Доброволци и служители на БЧК подготвиха хранителни продукти от „Хранителна банка“ за членовете на съсловните организации на хора с увреждания на територията на Добричка област във връзка с Международния ден на хората с увреждания и двадесет годишния юбилей на Съюза на инвалидите в България. ■

Добрич
ноември-декември 2009 г.



БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

Стипендии на даровити деца с увреждания предоставиха БЧК и "Faber Castell"

София
2 декември 2009

29 даровити деца с трайни увреждания от цялата страна получиха стипендии за обучение и поощрителни награди за развитие на творческите си заложби. Инициативата беше в рамките на проведената от БЧК и "Faber Castell" благотворителна кампания под мотото "Искам даворя" и бе посветена на Международния ден на хората с увреждания. В продължение на два месеца от продажбата на свои продукти "Faber Castell" отчисляваше средства за фонд "Творческо развитие и образователни потребности на деца и младежи със специфични нужди" на БЧК. Фондът е продължение на организираните от БМЧК международен конкурс-изложба за деца с увреждания "Ще Ви хареса ли моето творчество?", който се провежда от 1974 г. и събира творбите на деца от 5 до 15 г. от цял свят.

Сред гостите на събитието, проведено се в Софийската градска художествена галерия, беше и Ролф Шиференс, изпълнителен директор на "FaberCastel". Генералният директор на БЧК д-р София Стоименова, Ролф Шиференс и големите майстори на изобразителното и приложно изкуство - акад. Светлин Русев и проф. Георги Чапкънов, връчиха грамотите и паричните помощи на децата. Специализирана комисия оцени кандидатствалите творби и раздаде 15 шестмесечни стипендии и 14 поощрителни еднократни финансови помощи. Средствата ще бъдат използвани за обучение и развитие на творческите заложби на децата. За настроението на присъстващите се погрижиха възпитаници на Средно специално училище за деца с увреден слух "Проф. д-р Дечо Денев", които поздравиха гостите и своите връстници с танцово изпълнение.



1 декември - Световен ден за борба със СПИН Национална кампания „Бъди в час“

София



На 1 декември т.г. в Социалния дом за деца и младежи „Свети Константин“ в София доброволци на БМЧК организираха форум-театър за начините на предаване, предпазване и изследване на вируса, както и демонстрации и раздаване на информационни материали и символни червени лентички. Актьори-самодейци поставиха темата за вируса на СПИН като реална житейска ситуация. Форум-театърът провокира чрез дискусия участниците да споделят своя опит и знания, както и да се поставят на

мястото на героите, предлагащи решение на проблема.

През целия ден червенокръстците раздаваха информационни материали, презервативи и символни червени лентички в университети и столични училища.

Пловдив



БМЧК - Пловдив проведе традиционната си АНТИСПИН кампания. „Зонта клуб“, клуб „Пловдив Сороптимист интернешънъл“ и община Пловдив в партньорство с Българския

Червен кръст организираха рок-концерт. Доброволците на БМЧК проведоха акция за раздаване на информационни материали, презервативи и червени лентички. На специално подготвен пункт „Имаш поща“, който беше разположен на площад „Централен“, доброволци приканваха младите хора да напишат своите АНТИСПИН послания и да ги пускат в пощенски кутии. БМЧК и студентските съвети на ПУ „Паисий Хилендарски“ и Технически университет – Пловдив, организираха информационни акции пред университетите. По време на АНТИСПИН кампанията бяха раздадени около 3000 безплатни презерватива и над 2000 информационни материали.

Добрич

Доброволци на БМЧК организираха парадно шествие по улиците и площадите на Добрич и раздадоха 1000 картички, 1000 червени лентички и 500 презерватива.

Кюстендил



Доброволци на БМЧК в Дупница и Кюстендил раздаваха информационни материали, презервативи и лентички за съпричастност към заразените с вируса на СПИН. Съвместно с РИОКОЗ червеноръстците насочваха гражданите към линейката от Спешния център за безплатен тест за СПИН. По време на тематична вечер, посветена на борбата със СПИН, бяха раздадени презервативи и информационни материали, посветени на начините за предпазване от ХИВ. След програмата се състоя мълчаливо бдение със запалени свещички в памет на жертвите на СПИН.

Враца



Доброволците на БМЧК от Враца, Борован, Мизия и Мездра раздаваха лентички за съпричастност към жертвите на СПИН, кондоми и информационни материали по темата. Кампанията продължи през целия ден, като младите доброволци промотираха и кабинета за анонимно и безплатно изследване за СПИН – КАБКИС.

Габрово



Доброволците на БМЧК разпространиха информационни материали в 33 учебни заведения на територията на областта. Те закачиха 1200 червени лентички на млади хора от Габрово и Севлиево, изготвиха 22 табла с информационни материали във всички учебни заведения в областта и направиха презентация в ПГТ „Пенчо Семов“ пред 560 ученици.

Кърджали



Доброволци на БМЧК в партньорство с клуб „Младите хора - здраве, секс, наркотици“ към РИОКОЗ отбелязаха Световния ден за борбата със СПИН в почти всички средни учебни заведения в града. С активната подкрепа на доброволците от клуба на БМЧК бяха проведени два обучителни семинара в СОУ „Вл. Димитров – Майстора“ и забавно АНТИСПИН шоу в ученическите общежития в Кърджали.

В кампанията взеха участие 30 доброволци, които раздадоха 800 презерватива, 1000 листовки и 500 червени лентички – символ на съпричастността към борбата със СПИН.

Смолян



Младите червеноръстци отбелязаха Световния ден за борба със СПИН с информационна кампания. Сред учениците от средните училища в града бяха разпространени картички „Шест горещи въпроса за СПИН“, съдържащи информация за тестване и предпазване от коварната болест и със символа на кампанията – червената лентичка. Подобни информационни кампании се проведоха и в общинските клубове на БМЧК в Девин, Златоград, Баните и Мадан.

Хасково



Доброволци на БМЧК Хасково съвместно с КАБКИС изнесоха лекции в Природо-математическата гимназия, Професионалната гимназия по дървообработване, Езиковата гимназия и Обединени ученически общежития. Идеята бе непосредствено преди безплатното и анонимно изследване в подвижната лаборатория, учениците да бъдат запознати с целта на изследването и с начините за предаване и превенция от своите връстници. Проведе се викторина и състезание на тема „Какво знаем за СПИН“ в Обединени ученически общежития - Хасково. Информационни кампании имаше също в Димитровград, Харманли, Ивайловград, Маджарово и Любимец.

Велико Търново



Доброволци на БМЧК раздаваха флаери, презервативи и лентички в местните училища. Предварително бяха поставили плакати във всяко училище. Кампанията обхвана и градския транспорт. Беше организирано и шествие до хотел „Болярски“ със запалени свещи, а в 19:00 ч. пред театър „К. Кисимов“ с горящи свещи беше оформена традиционната за деня лентичка. С едноминутно мълчание беше изразена съпричастност към жертвите на СПИН.

Ямбол

Доброволците на БМЧК проведоха мащабна кампания с раздаване на информационни материали, картички, презервативи и червени лентички. Материалите се разпространяваха в училища, кафенета, по улиците на града и др. Кампании проведоха и клубовете в Болярово, Елхово Стралджа и Тунджа.

Варна

Кампания под надслов „Заедно за живота“ проведе БЧК Варна от 25 ноември до първи декември. В нея участваха студентските съвети на университетите на територията на града и младежки организации, занимаващи се с превенция на ХИВ. Доброволци на БМЧК изградиха „Безопасни острови“ на възлови места в града, „запазена марка“ на младежката организация във Варна, на които хората имаха възможност да получат отговор на всички въпроси, свързани с ХИВ/СПИН.

Русе



Доброволци на БМЧК раздаваха презервативи и брошури на територията на Русенския университет „Ангел Кънчев“. Студентите се включиха в шествието, организирано от БМЧК, а доброволци раздаваха информационни материали, презервативи и балони с червени лентички по главната улица на Русе. Вечерта те оформиха със запалени свещички панделка в памет на починалите от коварната болест.

Бургас



Доброволците от БМЧК организираха факелно шествие от входа на Морската градина до община Бургас и от там – до площад „Тройката“. На стълбите пред НХК с факли в ръка младежите оформиха символа на кампанията – червена „огнена“ панделка. През целия ден в партньорство с община Бургас, РИОКОЗ и сдружение „Доза обич“ те активно участваха в множество акции, посветени на Световния ден за борба със СПИН.

Търговище



В Търговище, Попово и Антоново доброволци раздаваха информационни материали, червени лентички и балони с послание „Бъди позитивен, но не ХИВ позитивен“. В помощното училище „Петър Берон“ в Търговище бяха проведени обучения за превенция на полово предавани инфекции на ученици от 6, 7 и 8 клас.

Благоевград



На 30 ноември доброволци от клуба в Благоевград проведоха обучение на ученици в град Кресна на тема „Превенция на ХИВ/СПИН“. Те се включиха и в шествието с червена лента, станало традиция на тази дата. На мястото пристигна и мобилният кабинет за анонимно изследване за СПИН. Мероприятието продължи с рок-концерт, след което доброволците раздаваха информационни материали и презервативи.

Доброволци от клуба в гимназия „Яне Сандански“ в Сандански организираха дискотека с ученици от всички гимназии, учители и директори. На входа всички получиха информационни материали и презервативи.

Сливен



Доброволците на БМЧК организираха своята кампания по училища – с табла, раздаване на информационни материали, червената лентичка, презервативи, скечове.

На 3 декември се проведе състезание за „Най – добра АНТИСПИН презентация и постер“. Ученици от 8 училища взеха участие с 15 презентации и 9 постера. Над 60 младежи проявиха интерес към състезанието. Имаше подаръци, грамоти и специална награда за клуба на БМЧК – Твърдица за осемгодишното им АНТИСПИН-шоу.

Пазарджик



БМЧК – Пазарджик проведе акция под мотото: „Животът е миг, не го пропилявай! Бъди в час!“, в която участваха 45 доброволци, разпределени в осем екипа. Под шатра в центъра на града гражданите получаваха информация за „чумата на века“. Същевременно два екипа изнасяха лекции в училища. Доброволците от пазарджишката младежка структура раздадоха над хиляда презерватива, брошури и лентички, като напомняха, че всеки един от нас носи отговорност както за собственото си здраве, така и за здравето на другите.

Коледни благотворителни картички рисуват сливенски деца

Сливен
ноември-декември 2009 г.



Благотворителните картички са част от инициативите на коледната кампания на БМЧК – Сливен „Деца помагат на деца” и световната кампания на МФЧК/ЧП „Светът е наш. Ти си на ход!”. В две сливенски училища - 2 ОУ „Христо Ботев” и НУ „Васил Левски” бе обявен конкурс за рисунка във 2, 3 и 4 клас. Три от рисунките бяха издадени като картички с мотото на кампанията за набиране на средства за хуманитарните дейности на организацията. Трите деца – автори на избраните рисунки, бяха наградени тържествено пред многобройна публика. ■

Семинар “Общи знания за червенокръсткото движение” на БМЧК

Пловдив
5 декември 2009 г.

БМЧК – Пловдив проведе семинар на тема “Общи знания за червенокръсткото движение”. Целта беше новопостъпилите доброволци в клубовете “Централен” на БМЧК да бъдат запознати със структурата, принципите, ръководните и управленски органи, нормативните документи, системата на обучение, вътрешноорганизационно развитие и управление на БМЧК, както и с дейностите на младежката организация на национално и областно ниво. В обучението участваха 16 доброволци. ■



Семинар по първа долекарска помощ

Куклен
4-5 ноември 2009 г.

В екохотел „Здравец” на парк “Родопи” се проведе обучителен семинар за доброволци на клуб „БМЧК – Куклен”. 20 членове на клуба взеха участие в двудневния семинар и придобиха знания за техниките за оказване на първа долекарска помощ, запознаха се с ролята и задачите на аварийните екипи при бедствия и кризи и тренираха ситуации на често срещани инциденти в ежедневието. Обучаващи бяха членове на младежкия аварийен екип към БМЧК – Пловдив. ■

Проектът „Здраве в училище” на БМЧК стартира в Разград

Разград

От тази учебна година 96 деца от Разградска област ще се обучават в здравословни навици за хранене по проект на Българския младежки Червен кръст „Здраве в училище”. Партньор по проекта е компанията „Крафт Кеърс”.

В НУ „В. Левски” - гр. Лозница 96 деца от II и III клас ще бъдат обучавани за формиране на трайни знания за здравословно хранене и активен начин на живот в извънкласна форма на обучение. Програмата от 17 учебни часа предоставя възможност на децата да се запознаят с основните хранителни вещества и видове храни. Материалът ще бъде преподаван от 6 учители, които вече разполагат с учебната програма. Помагалата по здравословно хранене са съобразени с възрастта на децата. Информационни материали ще бъдат предоставяни на родителите им. ■

Обучение на ученици

Сливен
28 ноември 2009 г.

Доброволци на БМЧК проведоха обучение за младежи от СПИ „Христо Ботев” – с. Драгоданово по темите „Превенция на СПИН” и „Първа долекарска помощ”. Срещата и за двете страни беше полезна и ползотворна. Младежите се разделиха като приятели и си пожелаха да се видят отново. ■



ПОДГОТОВКА ЗА БЕДСТВИЯ

Обучение по първа психологическа помощ

Казанлък

27-28 ноември 2009 г.

Група доброволци на БЧК-Кърджали и членове на ОС на БЧК участваха в изнесено обучение по първа психологическа помощ при криза. Участниците се запознаха с въвеждащия осемчасов курс по темата, презентирани от Жана Чакърова – специалист в ОС на БЧК. Целта на обучението бе доброволците да придобият основни знания, свързани с кризисните ситуации и умения за адекватна реакция. Най-активно протече решаването и разиграването на казуси, след които доброволците вече успяха да определят ключовите компетенции, необходими за работа по време на криза, породена от бедствия, аварии или катастрофи.

ВОДНО СПАСЯВАНЕ

Отчетно събрание

Добрич

6 декември 2009 г.



Дружеството на водните спасители при БЧК проведе годишното си отчетно събрание. В доклада си Петър Андреев - главен специалист по водноспасителна дейност в секретариата на ОС на БЧК, посочи резултатите от дейността на дружеството през 2009 г. и изтъкна приноса на водните спасители в опазване живота на туристите през изминалия летен сезон по плажовете на северното Черноморие и басейните в Добричка област. Големият брой инциденти -187 през туристическия сезон, са в резултат на неспазване от летуващите на правилата на ВСС. Независимо от съпътстващите трудности през 2009 г. не бе допуснат фатален изход, благодарение на добрата организация и екипировка на водните спасители. Акцент в отчета беше привличането на по-голям брой младежи и девойки в курсовете за водни спасители. Във връзка с това пред заинтересовани младежи бе представителна водноспасителната дейност на добричката червенокръстка организация.

45 години ВСС в Разград

Разград

декември 2009 г.



Повече от 40 водни спасители, ръководители на ОС на БЧК и членове на областната комисия по водно спасяване присъстваха на тържественото събрание по повод 45-годишнината на организираното водно спасяване в Разградска област. Отчетът за дейността на водноспасителната служба даде повод за споделяне на успехи и трудности в работата.

Десетгодишен юбилей

Хасково

27 ноември 2009 г.

В Хасково бе честван 10-годишният юбилей на Дружеството на водните спасители и деятелите на водното спасяване. Празникът започна с пресконференция, на която присъстваха журналисти от всички регионални медии. След обяд се проведе дискусия на тема "Превенция на водния травматизъм сред малките деца". Представен беше проектът "Дръж под око" за работа с родители, осъществен в детска градина "Детски свят" - Харманли. В дискусията участваха членове от дружеството на водните спасители, учители от детската градина, колеги от ОС на БЧК - Ямбол, както и главният специалист от дирекция ВСС Борис Захариев. Участниците споделиха интересни идеи и практики, свързани с работата за намаляване на водния травматизъм. Вечерта се проведе тържествено събрание. Присъстваха дългогодишни и по-млади водни спасители от цялата област. Сред гостите бяха колеги от Чирпан, представители на община Хасково и общинския съвет на БЧК - Харманли, педагогически ръководства на учебни заведения и др.



Започна отчетната кампания на БЧК-Бургас на общинско ниво. На 30 ноември 2009 г. се проведе годишното отчетно събрание на БЧК-Карнобат. Делегатите отчетоха своята дейност за 2009 г. и приеха плана за работа през 2010 г.



БЧК – Бургас организира обучение по първа долекарска помощ за 15 начални учители от ОУ "Васил Априлов". Всички получиха сертификат.

Издава:
НС на БЧК,
Дирекция "ВОФИД"
Материали: Петя Андреева;
графичен дизайн: Майя
Маслинкова
Тел: 81 64 721, 81 64 866
e-mail: pressoffice@redcross.bg
www.redcross.bg